
                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Grudziądz, dnia 15.03.2024 r. 

ZP-727/24 
 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy: Dostawy asortymentu medycznego jednorazowego użytku na okres 24 miesięcy                    

(znak sprawy: Z/16/PN/23). 

 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na dostawy asortymentu medycznego jednorazowego użytku na okres  

24 miesięcy  (znak sprawy: Z/16/PN/24), wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

 

Zapytanie nr 1: 

 Dot. § 6 ust. 3 pkt 4) i ust. 8. Proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób zamawiający naliczy kary umowne 

za wykonanie zastępcze oraz obciąży różnicą ceny zakupu, biorąc treść ust. 8 „Jeżeli szkoda 

spowodowana niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy przekroczy wartość 

zastrzeżonych kar umownych, bądź wynika z innych tytułów niż zastrzeżone Zamawiający uprawniony 

jest do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych”  

Jeżeli zamawiający obciąży wykonawcę karą i zwrotem różnicy określonym w ust.3 pkt 4), tym samym 

obciąży wykonawcę podwójnie za to samo zdarzenie. Istotą kary umownej jest zastrzeżenie 

ryczałtowego substratu odszkodowania, natomiast przepis ust. 3 pkt 4) wprowadza  zarówno 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych (zwrot różnicy), jak i z tytułu kar 

umownych. Zaś w ust. 8 zastrzeżono możliwość dochodzenia  roszczeń odszkodowanych, dopiero po 

przekroczeniu maksymalnej kwoty kar umownych.   

 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zapytanie  nr 2: 

Dot. § 6 ust. 3 pkt 4) Proszę o doprecyzowanie po upływie jakiego terminu zwłoki w dostawie 

Zamawiający będzie upoważniony do zamówienia u innego dostawcy? Zastrzeżenie możliwości 

realizacji prawa do tzw. nabycia zastępczego od razu po uchybieniu terminowi dostawy, wydaje się 

bezzasadne  i niecelowe, z uwagi na to, że zamawiający zastrzegł kary umowne na zwłokę w dostawie. 

Tym samym wykonawca ponosi podwójną odpowiedzialność na to samo zdarzenie – tj. koszt różnicy 

pomiędzy cen a z oferty a ceną zakupu interwencyjnego oraz kary umowne za zwłokę. W celu 

uniknięcia postanowień umownych naruszający równowagę stron oraz cel umowy, proszę aby 

Zamawiający doprecyzował, okoliczności uprawniające do realizacji postanowień o tzw. nabyciu 

zastępczym, poprzez określenie okresu zwłoki w dostawie.   Termin zapewniający Wykonawcy 

możliwość podjęcia działań nie powinien wynikać wyłącznie z uznaniowej,  jednostronnej decyzji 

Zamawiającego, tak aby możliwe było dochowanie zasady równości stron. Czy w związku z 

powyższym Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowienia:„(…) - po uprzednim wezwaniu 

Wykonawcy do należytego wykonywania umowy i wyznaczeniu mu terminu nie krótszego niż 5 dni 

roboczych;” 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

Zapytanie nr 3: 

Dot. § 8 ust. 4 pkt 1)  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę średniorocznego wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych, publikowany przez Prezesa Głównego  Urzędu Statystycznego, 

osiągnie poziom co najmniej 5%. 

 W aktualnym brzmieniu ww. postanowienie nie koreluje z maksymalną, dopuszczaną przez 

Zamawiającego zmiana wynagrodzenia, określoną w tym samym postanowieniu umowy tj. 19%. 

Ponadto tak wysoki wskaźnik, którego osiągniecie jest prawie nieprawdopodobne, powoduje, ze 

postanowienie o waloryzacji umowy będzie niemożliwe do realizacji. Z uwagi na to, iż w przypadku 

wzrostu cen, popartego niższym wskaźnikiem publikowanym przez Prezesa GUS waloryzacja umowa 

nie będzie możliwa. W efekcie brak zmiany wartości umowy, spowoduje, że wykonawca pozbawiony 

będzie  realnego, godziwego wynagrodzenia za wykonywaną usługę, a wręcz wynagrodzenie to będzie 

relatywnie niższe niż zaoferowane w pierwotnej ofercie.   

 

 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

Odpowiedź 

            W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał  

modyfikacji 

 jak poniżej. 

   

 

                                           MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r.,poz. 

1605 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „dostawy asortymentu medycznego 

jednorazowego użytku na okres 24 miesięcy  (znak sprawy: Z/16/PN/24), w następującym 

zakresie: 

- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 zastępując 

nową treścią Załącznika nr 4 po modyfikacji  ( zmiana w zakresie zapisu § 8 ust. 4 pkt 1)   jak w 

załączeniu: 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian. 

 

 

 

 

 

 

 

 


